

Protokół nr I/2024
Sesji Rady Gminy Skrwilno odbytej dnia 7 maja 2024r. w Urzędzie Gminy w Skrwilnie

Sesję rozpoczęto wysłuchaniem Hymnu Państwowego. Radny Senior, Pan Jerzy Różański otworzył I sesję Rady Gminy Skrwilno. Przywitał radnych oraz wszystkich obecnych na sesji. Pogratulował Panu Wójtowi oraz Radnym zwycięstwa w wyborach. Ustalony przez Komisarza Wyborczego we Włocławku porządek obrad jest następujący:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Ślubowanie radnych.
3. Ślubowanie wójta.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Wybór Przewodniczącego Rady.
6. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady prowadzenia sesji od Radnego Seniora.
7. Zakończenie obrad I sesji Rady.

Ad. 1.

Na podstawie listy obecności Radny Senior stwierdził, że na wybranych 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych, wobec czego rada może podejmować prawomocne uchwały.

Ad. 2.

Następnie odbyła się ceremonia ślubowania radnych. Radny Senior odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Wszyscy radni, wycytani przez najmłodszego radnego Piotra Obarowskiego, wypowiedzieli słowo „ślubuję”, część z nich dodała „Tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.3.

Nowo wybrany Wójt Dariusz Kolczyński złożył ślubowanie następującej treści: „Obejmując urząd Wójta Gminy Skrwilno, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy Skrwilno”. Zakończył słowami „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.

Ad.4.

Rada jednogłośnie w głosowaniu imiennym przyjęła porządek obrad ustalony przez Komisarza Wyborczego. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.5.

Prowadzący obrady radny Jerzy Różański poinformował, że rada gminy wybiera ze swojego grona przewodniczącego w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady.

Na przewodniczącego rady zgłoszono radnego Jacka Tyburskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie.

Nie zgłoszono innych kandydatów na przewodniczącego rady.

Do przeprowadzenia tajnego głosowania rada w głosowaniu imiennym jednogłośnie powołała komisję skrutacyjną w następującym składzie:

1. Ewa Celebucka - Przewodnicząca
2. Ewa Szałwińska – Członek
3. Piotr Obarowski – Członek

Imienny wykaz głosowania w sprawie powołania komisji skrutacyjnej w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Radny senior przedstawił zasady głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.

Rada w obecności 15 radnych w głosowaniu imiennym, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr I/1/24 w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Skrwilno. Uchwała oraz imienny wykaz głosowania stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Kandydat na Przewodniczącego Rady Gminy przedstawił swoją osobę.

Komisja skrutacyjna przeprowadziła czynności wyborcze. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej, Ewa Celebucka, odczytała protokół komisji skrutacyjnej, na podstawie którego stwierdzono, że Przewodniczącym Rady Gminy Skrwilno został Jacek Tyburski.

Radny Senior odczytał uchwałę Nr I/2/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy, która została podjęta zgodnie z tajnym głosowaniem. Uchwała oraz protokół komisji skrutacyjnej stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ad.6.

Prowadzący obrady, radny Jerzy Różański pogratulował nowo wybranemu przewodniczącemu oraz poprosił go o dalsze prowadzenie obrad. Przewodniczący Jacek Tyburski podziękował za zaufanie. Zapytał, czy ktoś z obecnych chciałby zabrać głos. Głos zabrał Wójt Dariusz Kolczyński. Podziękował za wybór jego osoby na kolejną kadencję. Wspomniał o bogactwie historycznym gminy, jej dalszym rozwoju oraz wzajemnym szacunku.

Następnie głos zabrała sołtys Mariola Żołnowska, która pogratulowała Wójtowi, Przewodniczącemu Rady, pozostałym radnym oraz powitała nowo wybranego sołtysa sołectwa Mościska.

Wójt oraz Przewodniczący Rady wręczyli statuetkę Panu Jerzemu Różańskiemu w ramach podziękowania za minioną kadencję.

Ad. 7.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął I sesję rady Gminy.

Protokolant

Przewodniczący Rady Gminy

Barbara Rygielska

Jacek Tyburski